

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020**
LICITAÇÃO Nº. 008/2020

OBJETO: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestar fornecimento de materiais de limpeza e utensílios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

Os dados da empresa:

NOME DA EMPRESA: Roberval Paulino – ME CNPJ: 09.082.705/0001-70
ENDEREÇO: Rua Laurindo Antonio Medeiros, s/n, centro, Princesa Isabel –PB
CEP: 58.755-000 Email: robgol@hotmail.com TELEFONE: (83) 3457 1900

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA - PREFEITUR MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V. UNIT	TOTAL
1	Ácido muriático	LIMPA FACIL	ltrs	100	2,43	243,00
2	Água sanitária cx. C/ 12 unid.	TUBARÃO	cx	200	18,06	3.612,00
3	Álcool 1L em gel 70%	BRILUX	und	50	14,64	732,00
4	Alcool 1L 98% (Caixa com 12 unidade)	BRILUX	und	200	58,57	11.714,00
5	Algodão	FLOC	pets	50	0,83	41,50
6	Amaciante para roupa 500ml	SONHO	und	50	2,24	112,00
7	Cera líquida	POLITRIZ	und	50	2,92	146,00
8	Colônia infantil 500 ml.	FLORA NENEM	und	50	13,57	678,50
9	Condicionador 300 ML	YANE	lts	50	10,44	522,00
10	Cotonete	ENLACE	cx	50	0,97	48,50
11	Creme dental	SORISSO	und	100	2,43	243,00
12	Desifetante 2000 ml cx e/ 06 unid.	DACASA	cx	200	14,65	2.930,00
13	Desifetante cx. C/ 12 unid.	PINTO BRIL	cx	150	2,72	408,00
14	Desodorizador de ambiente	GLADE	und	200	4,87	974,00
15	Detergente 2000 ml	DACASA	und	200	2,82	564,00
16	Detergente neutro 500 ml cx. C/24 unid.	LIMPOL	cx	50	39,54	1.977,00
17	Escova de dente c/ tampa	TRIP	und	100	2,04	204,00
18	Esponja de aço fardo c/ 140 unid.	BOMBRI	fard.	20	145,48	2.909,60
19	Esponja dupla face cx. C/ 60 unid.	BRILHUS	cx	30	20,5	615,00
20	Flanela	TECIDO	und	200	1,37	274,00
21	Fósforo cx. C/ 20	PARANA	cx	50	38,08	1.904,00

22	Inseticida spray	SBP	unid.	50	7,8	390,00
23	Limpa vidros	ESFRELUX	und	50	3,8	190,00
24	Lustra móveis 200 ml	BRYO	und	100	4,38	438,00
25	Luvras de borracha	MUCAMBO	pares	200	2,69	538,00
26	Luvras descartáveis	VERTISC	par	200	0,1	20,00
27	Pano de prato/ pano para pia	COMUM	und	200	1,94	388,00
28	Pano p/ chão atalhado	BRANCO	unid.	100	1,94	194,00
29	Papel alumínio	TERMICA	und	100	2,2	220,00
30	Papel higiênico	FLORAL	und	2.000	2,15	4.300,00
31	Papel toalha c/ 02 rolo	MILI	pct	500	3,02	1.510,00
32	Pastilhas p/ banheiro	DESOFLOR	und	600	0,97	582,00
33	Pente	PLASTICO	und	100	1,46	146,00
34	Plástico filme	TERMICA	und	50	1,26	63,00
35	Polidor de alumínio	ATRON	und	50	0,97	48,50
36	Prendedor de roupas	GINA	dz	50	1,22	61,00
37	Sabão de coco	URCA	pct	50	2,2	110,00
38	Sabão em barra amarelo ex. C/ 20	FENEMÉ	cx	50	40,03	2.001,50
39	Sabão em pó 500g	ALA	und	500	2,23	1.115,00
40	Sabonete 90 G	IARA	und	100	0,97	97,00
41	Sabonete líquido 250ml	PALMOLIVE	und	200	4,87	974,00
42	Saboneteira	ARTPLAST	und	10	1,24	12,40
43	Saco de lixo (30 Litros)	IPLAST	pct	500	2,04	1.020,00
44	Saco de lixo (50 Litros)	IPLAST	pct	500	2,04	1.020,00
45	Saco de lixo (100 Litros)	IPLAST	pct	500	2,04	1.020,00
46	Saco de pano	TECIDO	und	50	2,44	122,00
47	Sacola para lixo reciclado - 120 litros	IPLAST	fardo	200	39,05	7.810,00
48	Sacos para lixo reciclado - 100 litros	IPLAST	fardo	100	39,05	3.905,00
49	Sacos para lixo reciclado - 30 litros	IPLAST	fardo	200	39,05	7.810,00
50	Sacos para lixo reciclado - 60 litros	IPLAST	fardo	200	39,05	7.810,00
51	Shampoo	YANI	lts	50	10,44	522,00
52	Toalha de rosto	SALÃO	und	50	3,9	195,00
53	Toalha p/ banho	SALÃO	und	50	12,2	610,00
54	Touca descartável c/100	DESCARTC	pts	50	11,71	585,50
55	Veneno mata tudo	VENENO	litro	50	107,4	5.370,00
VALOR TOTAL DO MATEIAl DE LIMPEZA RS						82.050,00

LOTE III - MATERIAL DE LIMPEZA - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
------	-----------	-------	-------	--------	-------------	-------------



43	Prendedor de roupas	GINA	dz	100	1,22	122,00
44	Sabão de coco	URCA	pct	100	2,19	219,00
45	Sabão em barra amarelo cx. C/ 20	FENEMÉ	cx	100	39,89	3.989,00
46	Sabonete 90 G	IARA	und	300	0,95	285,00
47	Sabonete líquido 250ml	PALMOLIVE	und	300	4,85	1.455,00
48	Saco de lixo (30 Litros)	IPLAST	pct	500	2,03	1.015,00
49	Saco de lixo (50 Litros)	IPLAST	pct	500	2,03	1.015,00
50	Saco de lixo (100 Litros)	IPLAST	pct	500	2,03	1.015,00
51	Saboneteira	ARTIPLAST	und	50	1,35	67,50
52	Sacos para lixo reciclado - 100 litros	IPLAST	fardo	200	38,91	7.782,00
53	Sacos para lixo reciclado - 30 litros	IPLAST	fardo	200	38,91	7.782,00
54	Sacos para lixo reciclado - 60 litros	IPLAST	fardo	200	38,91	7.782,00
55	Shampoo 200	YANI	lts	200	10,4	2.080,00
56	Toalha de rosto	SALÃO	und	100	3,88	388,00
57	Toalha p/ banho	SALÃO	und	100	12,16	1.216,00
58	Touca descartável c/100	PLAST	pcts	500	11,66	5.830,00
59	Veneno mata tudo	VENENO	litro	50	107,00	5.350,00
VALOR TOTAL DO MATEIAl DE LIMPEZA LOTE III RS						299.499,90
TOTAL GERAL						381.549,90

Valor total da proposta: R\$ 381.549,90 (trezentos e oitenta e um mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos)

PRAZO - Item 5.0:

PAGAMENTO - Item 18.0:

VALIDADE DA PROPOSTA - Item 8.0:

Atenciosamente,

Princesa Isabel - PB, 24 de abril de 2020.

ROBERVAL PAULINO ME
CNPJ: 09.082.705/0001-70